Torta salgada de legumes (entregue assada). Entregue em embalagem
individual, protegida com filme plástico, tendo fatias de 100 g cada. Com
identificação do sabor, peso e demais informações conforme legislação
específica. R$ 24,89 R$ 4.978,00

VALOR TOTAL R$ 167.285,06 (Cento e sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e
seis centavos).

1.3 Observações Complementares:

1.3.1  Os  itens  deverão  ser  entregues  preferencialmente  no  dia  em  que  será
consumido de acordo com o cronograma (cardápio) anexo ao edital. 

2. JUSTIFICATIVA

[...]

medidas  necessárias  para  o cumprimento  de todas as  exigências  legais  do  PNAE (Programa
Nacional de Alimentação Escolar). 

O  IFC  Campus Videira  no  exercício  de  2018,  recebeu  através  de  descentralização
orçamentária, o valor total de R$ 96.704,00 (noventa e seis mil, setecentos e quatro reais), para
aplicação dos recursos do PNAE (Plano Nacional de Alimentação Escolar). Sendo que estimativa
de alunos a ser atendido pelo referido programa, é de 1.100 (um mil e cem) alunos por dia, os
quais se referem a discentes matriculados no Ensino Médio Integrado e Subsequente. 

3. DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA                                                                                          

3.1 Será aceita a proposta do fornecedor: